

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Borgmesteren for BUF
Sendt: 22. november 2018 12:58
Til: [REDACTED]
Emne: SV: Vedr. udflytterbørnehaven Skovbo

Kære [REDACTED]

Tak for din henvendelse. Det er meget beklageligt, at processen for at etablere et nyt udflyttersted som erstatning for Skovbo trækker ud. Der er flere bekymrede forældre, som har henvendt sig til mig, og det forstår jeg virkelig godt.

Der kan desværre ikke siges noget generelt om sagsbehandlingstiderne i Børne- og Ungdomsforvaltningen, men det er ikke standard, at der går over et år. Det kan dog konstateres, at en sags omstændigheder kan betyde, at det trækker ud, når der skal findes en god løsning.

Jeg har forhørt mig om den konkrete sag i forvaltningen, som har oplyst mig om, at der er blevet svaret på alle henvendelser, som forvaltningen har modtaget fra jeres side, og at der har været en del korrespondance om udfordringerne. Problemstillingen er, at forvaltningen ikke på nuværende tidspunkt kan give jer de oplysninger I efterspørger, nemlig konkret viden om de steder, som Københavns Kommune forhandler om at enten købe eller leje som erstatning for Skovbo. Der er forhandlinger i gang, og imens disse pågår, kan kommunen desværre ikke oplyse nærmere detaljer. Forvaltningen har forsikret mig, at I vil blive involveret, lige så snart informationerne kan deles, og der kan siges mere om mulige løsningsmodeller. Københavns Kommune er i en sådan proces afhængig af, hvilke udflyttersteder, det er muligt at erhverve indenfor en rimelige afstand fra København. I vil blive inddraget, så snart der kan siges mere herom.

Der er flere parter på tværs af kommunen, der er i fuld gang med at finde den bedste løsning, og der er fokus på sagen i både Børne- og Ungdomsforvaltningen og i Københavns Ejendomme. Men som sagt har det desværre vist sig, at de nødvendige forhandlinger er tidskrævende i denne sag.

Jeg kan godt forestå, at det skaber utryghed både hos forældre og personale, men jeg er fortrøstningsfuld og håber på, at der snart kan præsenteres en god løsning for genhusning af Skovbo, således at der kan være en god proces med at forberede børnene på den flytning som skal ske næste sommer.

Venlig hilsen

Jesper Christensen
Børne- og ungdomsborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Københavns Rådhus
1599 København V
Telefon +45 33 66 20 00
E-mail: borgmester@buf.kk.dk
www.kk.dk

Fra: [REDACTED]
Sendt: 14. november 2018 05:07
Til: Borgmesteren for BUF
Emne: Vedr. udflytterbørnehaven Skovbo

Kære Jesper Christensen

Jeg er forældre til et barn i udflytterbørnehaven Skovbo i Sydhavnen. I juni måned modtog jeg et brev om at Skovbo skal flytte, men ellers ikke yderligere information. Derefter hører jeg intet fra hverken institutionen, klyngeledelsen eller forvaltningen.

Nu er jeg blevet gjort opmærksom på, via aktindsigt, at genhusningen af Skovbo har stået på i over 1 år. Opsigelsen fra Brøndby kommune på lejemålet i Brøndby indkom til Børne og Unge forvaltningen i oktober 2017. Sagsbehandlingstiden for at finde en erstatning til Skovbo er fuldstændig uacceptabel, og jeg er meget bekymret for mit barns fremtid i institutionen.

Jeg vil gerne høre om 1 års sagsbehandlingstid virkelig er Børne og Unge forvaltningens standard? Og er det almindelig praksis at hverken forældre eller personale bliver inddraget i en så vigtig beslutning? Hvis der ikke findes en institution med samme køretid og samme beliggenhed i forhold til udeområder, og natur, så mener jeg det er en stor forringelse, og en væsentlig ændring af det tilbud jeg har sagt ja til på mit barns vegne.

Det er under al kritik at forvaltningen ikke inddrager borgerne i så væsentlige beslutninger, og jeg vil gerne bede om at du dels får sat din forvaltning i gang med at få løst sagen hurtigst muligt, og dels kommer med en forklaring på den lange sagsbehandlingstid.

Vi risikerer at personalet flytter til andre institutioner, fordi de ikke hører noget om genhusningen. Det er meget usikkert at arbejde et sted, og ikke vide hvad der foregår og hvor man bliver rykket hen.

Og det er utrygt for børnene, for de ved heller ikke hvad der skal ske. De har brug for ro og faste rammer, og denne uvished gør det umuligt for os og personalet at forberede dem på skiftet.

Jeg håber selvfølgelig at du vil tage min henvendelse seriøst, og opfordrer til at du snarest indkalder til et møde med forældrerådet, hvor denne problematik kan blive diskuteret til bunds.

Mvh

